70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18/2015
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar de 16.06.2020, encerrando em 15.06.2021.
Data de Assinatura: 15/06/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 555498

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 113/2020 – GABINETE, de 23 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO SANTOS CHAVES, ocupante do cargo de
Coordenador de Estudos Econômicos e Análise Conjuntural, Identidade
Funcional nº. 54186868/3, para substituir o servidor MÁRCIO IVAN LOPES
PONTE DE SOUZA, Identidade Funcional nº. 5918793/4, ocupante do cargo
em comissão Diretor de Estudos e Pesquisas Socioeconômicas e Análise
Conjuntural, código GEP-DAS-011.5, no Impedimento Legal do Titular, du-
rante o período de gozo de férias, de 06/07/2020 a 04/08/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 23 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 555648
PORTARIA N° 111/2020 – GABINETE, de 23 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MÁRCIA GISLENE GOMES PAREIRA, ocupante do
cargo de Técnico em Administração e Finanças, Identidade Funcional nº.
5918275/1, para substituir o servidor JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SI-
DRIM, Identidade Funcional nº. 5946490/1, ocupante do cargo em comis-
são de Diretor Administrativo, código GEP-DAS-011.5, no Impedimento
Legal do Titular, durante o período de gozo de férias, de 01/07/2020 a
30/07/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 23 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 555658
PORTARIA N° 110/2020 – GABINETE, de 23 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR DOS SANTOS SIQUEIRA JUNIOR, ocupante do
cargo em comissão de Assessor, Identidade Funcional nº. 5920017/2, para
substituir o servidor RAIMUNDO PAULO DE SOUZA CORDEIRO, Identidade
Funcional nº. 5946760/1, ocupante do cargo em comissão de Assessor, có-
digo GEP-DAS-012.5, no Impedimento Legal do Titular, durante o período
de gozo de férias, de 01/07/2020 a 30/07/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 23 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 555660

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas-FAPESPA,
através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria nº. 095/2020 torna públi-
co o Pregão Eletrônico ao qual se trata o Edital nº. 003/2020, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
de Vigilância/Segurança Patrimonial Armada 24h de segunda a domingo,
incluindo feriados (CBO 5173-30), realizado dia 01 (um) do mês de junho
ás 10h00min horas através da Ata de Realização do Pregão Eletrônico n°
0003/2020, sendo declarada classifi cada a proposta da Empresa POLO SE-
GURANÇA ESPECIALIZADA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.650.833/0001-

23, por ter atendido às exigências de classifi cação de propostas de preços
previstas no edital.
Diante disto, e, após análise dos documentos de habilitação e término da
fase recursal, a Pregoeira DECLARA A EMPRESA acima citada VENCEDORA
do certame licitatório no valor total de R$ 480.000,96 (quatrocentos e
oitenta mil e noventa e seis centavos).
Rafaella de Lima Abreu
Pregoeira

Protocolo: 555678

FÉRIAS
.

PORTARIA N°112/2020 – GABINETE, de 23 de Junho de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares ao servidor da Fundação Amazônia de Am-
paro a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5918793/4 MÁRCIO IVAN LOPES PONTE DE SOUZA 06/05/2019 a 05/05/2020 06/07/2020 a 04/08/2020

Publique-se, Registre–se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, em 23 de Junho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 555656

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº109/2020-SEEL, 17 DE JUNHO DE 2020
INTERROMPER, a partir de 06 de Julho de 2020 o gozo de férias por neces-
sidade de serviço, do servidor BERTINO LEAL BARBOSA NETO, matrícula
nº5946881/1, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado em perí-
odo oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 555555
PORTARIA Nº112/2020-SEEL, 17 DE JUNHO DE 2020
INTERROMPER, a partir de 03 de Junho de 2020 o gozo de férias por
necessidade de serviço, do servidor JULIO VIEIRA DA COSTA, matrícula
nº5945679/1, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado em perí-
odo oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 555566
PORTARIA Nº 113 /2020-SEEL, 17 DE JUNHO DE 2020
CONCEDER, a servidora ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO, matrícula
nº5892438/1, ocupante do cargo TECNICO EM GESTAO PUBLICA: PSICO-
LOGIA, férias regulares no período de 16/06 a 15/07/2020 referente ao
período 2018/2019.
 Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 555569
PORTARIA Nº110/2020-SEEL, 17 DE JUNHO DE 2020
INTERROMPER, a partir de 02 de Junho de 2020 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, da servidora PAULA ANDRÉA FREITAS PORTILHO,
matrícula nº5908910/1, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado
em período oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 555559

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 134/2020/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do atestado médico em favor da servidora
descrita; RESOLVE: HOMOLOGAR 15 (quinze) dias de licença saúde para
PRISCILA MILENA GONCALVES MELO, matricula 57194435/ 1, ocupante do
cargo de Assistente de Gestão em Turismo, período de 01 à 15/06/2020
.ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 555861
PORTARIA Nº 133/2020/GEPS/SETUR DE 23 DE JUNHO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do atestado médico em favor da servidora des-
crita; RESOLVE: HOMOLOGAR 14 (quatorze) dias de licença saúde para
LUCIDEA SILVA HAICK, matricula 57209287/1, ocupante do cargo de As-
sistente de Gestão em Turismo, período de 19/06/2020 à 02/07/2020 .
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 555843